СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 июня 2017 года             г. Минеральные Воды                           №434
Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края:

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, уполномоченных на их осуществление.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению (Дорофеев А.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Минераловодского
городского округа

Ставропольского края                                                                    С.Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

от  29 июня 2017 года         №434
Порядок

ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, уполномоченных на их осуществление (далее - перечень видов контроля).

2. Ведение перечня осуществляет администрация Минераловодского городского округа в лице уполномоченного правовым актом администрации Минераловодского городского округа отраслевого (функционального) органа администрации (далее – уполномоченный на ведение перечня орган).

3. Формирование перечня видов контроля осуществляется уполномоченным на ведение Перечня органом на основании представляемых органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Минераловодского городского округа, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, предложений (далее - предложения):

по включению в перечень видов контроля видов муниципального контроля;

по исключению из перечня видов контроля включенных в него видов муниципального контроля;

по корректировке сведений о видах муниципального контроля, включенных в перечень видов контроля.

4. Предложения содержат сведения, включаемые в перечень видов контроля, согласно Приложению.

5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в перечень видов контроля, предложения направляются органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Минераловодского городского округа, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в уполномоченный на ведение перечня орган, в срок не более 20 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления предложений в уполномоченный на ведение перечня орган несет орган местного самоуправления, отраслевой (функциональный) и территориальный орган администрации Минераловодского городского округа, уполномоченный на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

7. Отсутствие в перечне видов контроля сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Минераловодского городского округа по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

8. Уполномоченный на ведение перечня орган рассматривает предложения и вносит изменения в перечень видов контроля в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления предложения.

9. В случае изменения структуры органов местного самоуправления, упразднения отраслевого (функционального) и территориального органа администрации Минераловодского городского округа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, предложения направляются в уполномоченный на ведение перечня орган органом местного самоуправления, отраслевым (функциональным) и территориальным органом администрации Минераловодского городского округа, которому передаются функции упраздняемого органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) и территориального органа.

10. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, уполномоченных на их осуществление, ведется на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях, приоритет имеет информация на бумажных носителях.

11. Информация, включенная в перечень видов контроля, является общедоступной.

Актуальная версия перечня видов контроля подлежит размещению уполномоченным на ведение перечня органом на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа не реже одного раза в месяц.

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, уполномоченных на их осуществление
СВЕДЕНИЯ

включаемые в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, уполномоченных на их осуществление
1. Наименование вида муниципального контроля.

2. Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля.
3. Органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Минераловодского городского округа, осуществляющие вид муниципального контроля.